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Förslag på tillfällig förstärkning av budget för flyktingmotta-
gande 
 
 

 
Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

1. Stadsdelsnämnderna tilldelas en förstärkning av budget om 60 mnkr i en-
lighet med stadsledningskontorets förslag. Justering av budget görs i sam-
band med tertialrapport 2. Finansieringen sker ur Central medelsreserv 2: 
Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2006 års budget. 

2. Utbildningsförvaltningen tilldelas 4,5 mnkr för att förstärka rekryterings-
programmets förberedande yrkessvenska. Finansieringen sker ur Central 
medelsreserv 2: Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 
2006 års budget. 

 
 
Föredragande borgarrådet Teres Lindberg anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Riksdagen beslutade i november 2005 om en tillfällig asyllagstiftning. Den tillfälliga ord-
ningen betyder att Migrationsverket gör en ny prövning för vissa grupper som vistats i 
Sverige under lång tid och vars avvisnings- och utvisningsbeslut av olika anledningar 
inte har verkställts.  
 Ett mottagande om ca 3 250 personer förväntas i staden under 2006. I budget 2006 
prognostiserades ett flyktingmottagande om ca 750 personer vilket betyder att motta-
gandet ökar med ca 2 500 personer under 2006. Denna ökning innebär att introduk-
tionsverksamheten kommer att vara betydligt mer omfattande under hela 2006 jämfört 
med planeringen i budget för 2006.  
 Stadsdelsnämnderna har huvudansvaret för mottagning och introduktion av nyan-
lända flyktingar och samverkar med utbildningsnämnden som har ansvar för sfi och 
övrig vuxenutbildning, vilket kan ingå som en del i introduktionen. Stadsdelsnämnderna 
Kista, Rinkeby, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skärholmen och Vantör (i samarbe-
te med Enskede-Årsta, Skarpnäck och Farsta) står för ca 90 % av stadens flyktingmotta-
gande. Det ökade flyktingmottagandet har medfört ökade kostnader för stadsdelsnämn-
derna. Även innerstadsstadsdelsnämnderna samt Bromma, Liljeholmens och Hägerstens 
stadsdelsnämnder har påverkas av ökningen, dock i mindre utsträckning.  
 I vårbudgeten 2006 beslutade regeringen om ett ökat stöd till de kommuner som tar 
emot dem som har fått permanent uppehållstillstånd enligt den nya asyllagen. Detta för 
att kommunerna ska kunna erbjuda en bra introduktion och arbete eller utbildning. 
Kommunerna får en engångsersättning på 20 000 kronor per flykting som de tar emot 
under 2006. För staden innebär det ökade stödet ca 65 mnkr. 
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Beredning 
 
Ärendet har handlagts av stadsledningskontoret. 
 
Mina synpunkter 
 
I och med den tillfälliga asyllagstiftningen har kostnaderna för stadsdelarna när det gäller 
flyktingmottagandet ökat. Den ekonomiska förstärkning som regeringen gör i samband 
med den tillfälliga lagstiftningen är både bra och nödvändig för att kunna säkra verk-
samheterna inom flyktingmottagandet. 
 Med det ökade ekonomiska stödet kan vi fortsätta att erbjuda flyktingar en bra intro-
duktion med bland annat sfi och rekryteringsprogram. Det rekryteringsprogram som 
bedrivs inom utbildningsförvaltningen ska ha en särskild eloge för att deras verksamhet 
leder till att många får en kontakt med arbetsmarknaden och större möjligheter till arbe-
te. Att kunna behålla t.ex. en sådan verksamhet som påskyndar nyanländas möjligheter 
att bli självförsörjande är möjligt om de ekonomiska medlen utökas i takt med att de 
flyktingar som anländer ökar. 
 Jag föreslår därför med hänvisning till vad som ovan anförts att kommunstyrelsen 
beslutar följande 

1. Stadsdelsnämnderna tilldelas en förstärkning av budget om 60 mnkr i enlighet 
med stadsledningskontorets förslag. Justering av budget görs i samband med 
tertialrapport 2. Finansieringen sker ur Central medelsreserv 2: Till kommun-
styrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2006 års budget.  

2. Utbildningsförvaltningen tilldelas 4,5 mnkr för att förstärka rekryteringspro-
grammets förberedande yrkessvenska. Finansieringen sker ur Central medelsre-
serv 2: Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2006 års bud-
get. 

 
Stockholm den 9 juni 2006 
 
TERES LINDBERG 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Ärendet har handlagts av stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 11 maj 2006 har i huvudsak följande 
lydelse. 
 
Stadsledningskontoret anser att det är viktigt att stadsdelsnämnderna har möjlighet att bedriva en 
bra introduktionsverksamhet för de flyktingar som staden tar emot. Det är av stor vikt att mot-
tagna flyktingar ges goda förutsättningar att kunna få egen försörjning innan introduktionsperio-
dens slut.  
 I budget 2006 tilldelades stadsdelsnämnderna en schablonbudget som fördelats utifrån det 
antal flyktingar som var registrerade i systemet Flykt, i juni 2005. En slutlig justering av budgeten 
görs i samband med tertialrapport 2. Justeringen baseras på ett genomsnitt av avläsningar av 
antalet flyktingar under 2006. Stadsdelnämnderna får på detta sätt en justering för de ökande 
prestationer som de har under året. Den kraftiga ökningen av antalet flyktingar under 2006, till 
följd av den tillfälliga asyllagen, medför dock att flera stadsdelsnämnders kostnader för flykting-
mottagning kommer att överskrida budget.  
 Stadsledningskontoret föreslår att den statliga engångsersättning som staden får för de flyk-
tingar som tas emot under 2006 fördelas till stadsdelsnämnderna i samband med tertialrapport 2, 
enligt bilaga. Stadsledningskontoret föreslår att 60 mnkr fördelas till stadsdelsnämnderna utifrån 
andelen mottagna flyktingar per stadsdelsnämnd den 27 april 2006.  
 
Rekryteringsprogrammet 
Inom utbildningsförvaltningen bedrivs verksamheten rekryteringsprogrammet som riktar sig till 
flyktingar och övriga nyanlända. Rekryteringsprogrammets yrkessvenska är ett språkverktyg som 
framgångsrikt har påskyndat nyanländas möjligheter att delta i rekryteringsprogrammet och bli 
självförsörjande. Rekryteringsprogrammets yrkessvenska skräddarsys för de arbetsmarknadspro-
gram och arbeten som deltagaren ska gå vidare till. Verktyget ska under 2006/2007 utvecklas för 
att förbereda nyanlända flyktingar även till länsarbetsnämndens åtgärder och program samt andra 
arbetsmarknadsprogram inom staden. 
 Mot bakgrund av det ökade flyktingmottagandet föreslår stadsledningskontoret att rekryte-
ringsprogrammet tilldelas extra medel om sammanlagt 4,5 mnkr för att möta behovet av fler 
platser till nyanlända flyktingar 
 
Finansiering  
De ökade kostnaderna föreslås finansieras ur Central medelsreserv 2 till kommunstyrelsens be-
hov för oförutsedda behov i 2006 års budget. Medelsreserven har förstärkts i samband med Terti-
alrapport 1 med hänsyn till de ökade intäkterna till följd av Regeringens ökade stöd till kommu-
ner som tar emot flyktingar under 2006. 
 
Bilaga 
Sammanställning av budgetjustering per stadsdelsnämnd. 
 


